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Zamojskie szpitale współpracują

Konwent Szpitali Zamojszczyzny ma nowego przewodniczącego. Został nim dyrektor SPZOZ w Janowie

Lubelskim, Zbigniew Widomski.  Jego zastępcą jest Andrzej Mielcarek, dyrektor Szpitala

Wojewódzkiego im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu.

Blachownia. Życie po wyroku

Powołanie spółki z udziałem powiatu częstochowskiego i obecnego dzierżawcy zlikwidowanego

wcześniej przez samorząd szpitala w Blachowni może być sposobem rozwiązania patowej sytuacji po

wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego (uznał za nieważną uchwałę rady powiatu

likwidującą szpital).

  

Powiat przejąłby pakiet większościowy w spółce, by przywrócić kontrolę samorządu nad szpitalem.

Wielkopolska. Kontrowersje wokół ratownictwa medycznego

Od 2013 roku w Wielkopolsce ma być tylko pięć, zamiast obecnych 31 dyspozytorni pogotowia. Według

wojewody, ma to usprawnić system ratownictwa medycznego. Dyspozytornie będą związane z

subregionami: leszczyńskim, pilskim, konińskim, kaliskim i poznańskim. Wraz ze zmianą liczby

dyspozytorni zmniejszy się liczba rejonów operacyjnych. Bez zmian ma pozostać liczba karetek – 114.

Obecnie w Wielkopolsce są 73 rejony operacyjne, w których dysponentami karetek jest 35 podmiotów w

tym szpitale, stacje pogotowia i firmy prywatne. Karetki są zarządzane z 31 dyspozytorni.

Samorządom ta propozycja się nie podoba.

Odszkodowania coraz wyższe

Kobieta, której synek ma poważne wady rozwojowe, oczekuje od Wojewódzkiego Szpitala w

Tarnobrzegu milion zł odszkodowania i dożywotniej renty dla swojego urodzonego w tej placówce

dziecka. Sprawa o odszkodowanie toczy się od kilku lat. Kobieta oskarża szpital o to, że w trakcie porodu

popełniono błędy lekarskie. Jej zdaniem,  zbyt długie oczekiwanie na poród naturalny i odkładanie

cesarskiego cięcia przyczyniły się do powstania poważnych wad rozwojowych u dziecka. Stwierdzono u

niego po porodzie wrodzone zapalenie płuc, a następni wykryto niewydolność wielonarządową. Dziecko

uratowano, ale chłopiec nie rozwija się prawidłowo i wymaga stałej rehabilitacji.

NFZ zapłacił podlaskim szpitalom tylko 17,3 mln zł za nadwykonania w 2010 roku

W 2010 roku szpitale na Podlasiu  wykonały świadczenia ponadlimitowe na kwotę 42,5 mln zł.

W wyniku ugód zawartych z NFZ otrzymały średnio 43 proc nadwykonań  (wysokość wypłaty

dodatkowych środków zależała  przede wszystkim od rodzaju wykonanych świadczeń -najwyżej

wycenione były procedury ratujące życie).
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